
（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　（１）経常収益

① 基本財産運用益

基本財産受取利息

基本財産受取配当金

② 特定資産運用益

特定資産受取利息

③ 受取寄附金

受取寄附金

④ 雑収益

受取利息

　経常収益計

　（２）経常費用

① 事業費

　　事業費計

② 管理費

　　管理費計

　経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

　　当期経常増減額

２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　経常外収益計

　（２）経常外費用

　経常外費用計

　　当期経常外増減額

　　当期一般正味財産増減額

　　一般正味財産期首残高

　　一般正味財産期末残高

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　受取寄附金

　　受取寄附金

　基本財産運用益

　　基本財産受取配当金

　特定資産運用益

　　特定資産受取利息

　基本財産評価損益等

　特定資産評価損益等

　一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高

24,048,830 24,048,830 0 

0 0 0 

271,172 

0 0 

0 0 

△ 28,230,294          2,885,026                △ 31,115,320 

22,724,802,639 

0 0 

0 

△ 31,747,238 

7,698,408 

0 

7,427,236 

△ 28,230,294 

0 

1,169,199,533 1,140,969,239 

0 0 0 

△ 28,230,294 2,885,026 △ 31,115,320 

0 0 

49,103,906 46,358,026 

1,638,450 5,638,200 3,999,750 

32,222,750 39,473,250 

2,745,880 

53,372,365,142 △ 28,230,294 

0 

△ 29,076,066 

22,724,802,639 

29,478,362,970 

△ 2,671,172 

1,169,199,533 1,166,314,507 2,885,026 

0 

△ 22,724,802,639 

0 0 0 

52,203,165,609 52,203,165,609 

0 

52,203,165,609 

77,334,200 43,473,000 33,861,200 

53,344,134,848 

科　　　目

２０２０年度 収支予算書

２０２０年４月１日から ２０２１年３月３１日まで

7,698,408 5,039,236 2,659,172 

2020年度予算額(A) 2019年度予算額(B) 増減(A)－(B)

14,994,960 86,708 

26,323,830 

備　考

15,081,668 

26,323,830 0 

71,696,000 

0 

0 

0 

△ 31,115,320 

0 

0 

0 

0 0 0 

0 

2,885,026 

0 

0 

0 

△ 28,230,294 

0 

0 

公益財団法人 村田海外留学奨学会



（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　（１）経常収益

① 基本財産運用益

基本財産受取利息

基本財産受取配当金

② 特定資産運用益

特定資産受取利息

③ 受取寄附金

受取寄附金

④ 雑収益

受取利息

　経常収益計

　（２）経常費用

① 事業費

　　事業費計

② 管理費

　　管理費計

　経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

　　当期経常増減額

２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　経常外収益計

　（２）経常外費用

　経常外費用計

　　当期経常外増減額

　　他会計振替額

　　当期一般正味財産増減額

　　一般正味財産期首残高

　　一般正味財産期末残高

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　受取寄附金

　　受取寄附金

　基本財産運用益

　　基本財産受取配当金

　特定資産運用益

　　特定資産受取利息

　基本財産評価損益等

　特定資産評価損益等

　一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高 53,344,134,848 53,344,134,848 

52,203,165,609 52,203,165,609 

24,048,830 24,048,830 0 

7,698,408 

0 0 0 

24,048,830 

0 

△ 31,747,238 △ 31,747,238 

0 

52,203,165,609 52,203,165,609 

0 0 0 0 

0 △ 31,747,238 

0 0 0 

7,698,408 

△ 28,230,294 

5,638,200 

77,334,200 

0 

0 

0 0 

1,304,467 

0 

0 

1,140,969,239 

0 

5,638,200 

0 

7,698,408 0 

1,140,969,239 

5,638,200 

△ 28,230,294 

0 

0 

△ 28,230,294 

0 0 

0 

△ 29,534,761 

0 

0 

5,638,200 

0 

２０２０年度 収支予算書内訳表

２０２０年４月１日から２０２１年３月３１日まで

9,049,001 

0 

　合　計

25,413,830 910,000 

0 

2020年度予算額
公益目的事業会計

（公１）
法人会計

15,081,668 

0 0 

科　　　目

6,032,667 

26,323,830 

71,696,000 

0 0 

6,942,667 49,103,906 42,161,239 

0 

49,103,906 

15,081,668 

26,323,830 

7,698,408 

71,696,000 0 

0 

0 

7,698,408 7,698,408 

71,696,000 

0 

0 

0 

△ 28,230,294 

0 

1,304,467                

0 

0 

0 

0 

△ 28,230,294 

0 

0 

71,696,000 

0 

0 0 0 

0 

0 

1,169,199,533 

1,304,467 

0 

△ 29,534,761 

0 

1,169,199,533 

77,334,200 

0 

△ 28,230,294          

0 

△ 29,534,761          

公益財団法人 村田海外留学奨学会



 

 

２０２０年度 資金調達及び設備投資の見込みについて 

（２０２０年４月１日から２０２１年３月３１日まで） 

 

 

１． 資金調達の見込みについて 

当期中における借り入れの予定 …… なし 

 

 

２．設備投資の見込みについて 

  当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定 …… なし 

 


