

**2020年度 収支予算書**

2020年4月1日から 2021年3月31日まで

(単位：円)

科 目	2020年度予算額(A)	2019年度予算額(B)	増減(A)-(B)	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用益				
基本財産受取利息	15,081,668	14,994,960	86,708	
基本財産受取配当金	26,323,830	26,323,830	0	
② 特定資産運用益				
特定資産受取利息	7,698,408	5,039,236	2,659,172	
③ 受取寄附金				
受取寄附金	0	0	0	
④ 雜収益				
受取利息	0	0	0	
経常収益計	49,103,906	46,358,026	2,745,880	
(2) 経常費用				
① 事業費				
事業費計	71,696,000	39,473,250	32,222,750	
② 管理費				
管理費計	5,638,200	3,999,750	1,638,450	
経常費用計	77,334,200	43,473,000	33,861,200	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 28,230,294	2,885,026	△ 31,115,320	
基本財産評価損益等	0	0	0	
特定資産評価損益等	0	0	0	
投資有価証券評価損益等	0	0	0	
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	△ 28,230,294	2,885,026	△ 31,115,320	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 28,230,294	2,885,026	△ 31,115,320	
一般正味財産期首残高	1,169,199,533	1,166,314,507	2,885,026	
一般正味財産期末残高	1,140,969,239	1,169,199,533	△ 28,230,294	
II 指定正味財産増減の部				
受取寄附金				
受取寄附金	0	0	0	
基本財産運用益				
基本財産受取配当金	24,048,830	24,048,830	0	
特定資産運用益				
特定資産受取利息	7,698,408	7,427,236	271,172	
基本財産評価損益等	0	0	0	
特定資産評価損益等	0	0	0	
一般正味財産への振替額	△ 31,747,238	△ 29,076,066	△ 2,671,172	
当期指定正味財産増減額	0	22,724,802,639	△ 22,724,802,639	
指定正味財産期首残高	52,203,165,609	29,478,362,970	22,724,802,639	
指定正味財産期末残高	52,203,165,609	52,203,165,609	0	
III 正味財産期末残高	53,344,134,848	53,372,365,142	△ 28,230,294	

## 2020年度 収支予算書内訳表

2020年4月1日から2021年3月31日まで

(単位：円)

科 目	2020年度予算額	公益目的事業会計 (公1)	法人会計	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用益				
基本財産受取利息	15,081,668	9,049,001	6,032,667	15,081,668
基本財産受取配当金	26,323,830	25,413,830	910,000	26,323,830
② 特定資産運用益				
特定資産受取利息	7,698,408	7,698,408	0	7,698,408
③ 受取寄附金				
受取寄附金	0	0	0	0
④ 雜収益				
受取利息	0	0	0	0
経常収益計	49,103,906	42,161,239	6,942,667	49,103,906
(2) 経常費用				
① 事業費				
事業費計	71,696,000	71,696,000	0	71,696,000
② 管理費				
管理費計	5,638,200	0	5,638,200	5,638,200
経常費用計	77,334,200	71,696,000	5,638,200	77,334,200
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 28,230,294	△ 29,534,761	1,304,467	△ 28,230,294
基本財産評価損益等	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 28,230,294	△ 29,534,761	1,304,467	△ 28,230,294
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替額		0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 28,230,294	△ 29,534,761	1,304,467	△ 28,230,294
一般正味財産期首残高	1,169,199,533			1,169,199,533
一般正味財産期末残高	1,140,969,239			1,140,969,239
II 指定正味財産増減の部				
受取寄附金				
受取寄附金	0	0	0	0
基本財産運用益				
基本財産受取配当金	24,048,830	24,048,830	0	24,048,830
特定資産運用益				
特定資産受取利息	7,698,408	7,698,408	0	7,698,408
基本財産評価損益等	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0
一般正味財産への振替額	△ 31,747,238	△ 31,747,238	0	△ 31,747,238
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	52,203,165,609			52,203,165,609
指定正味財産期末残高	52,203,165,609			52,203,165,609
III 正味財産期末残高	53,344,134,848			53,344,134,848

## **2020年度 資金調達及び設備投資の見込みについて**

(2020年4月1日から2021年3月31日まで)

### **1. 資金調達の見込みについて**

当期中における借り入れの予定 …… なし

### **2. 設備投資の見込みについて**

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定 …… なし